
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 
Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Viale Kennedy, 40 – 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 011 626905 
Codice meccanografico:TOIC8A700R  Codice fiscale: 94073450010 Codice univoco  UF9JAG 

Sito:www.icnichelino3.ite-mail: TOIC8A700R@istruzione.itpec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 
                                                                                                                                                              SITO WEB dell’Istituto  

 

 
OGGETTO:  Decreto di partecipazione alla selezione di  esperti – tutor – figure aggiuntive relative al PON 

2014/2020 “Inclusione Sociale e lotta al disagio” Progetto PON FSE codice identificativo 10.1.1A-
FSEPON –PI-2017-167 “Insieme si Può” 

         CUP: J19G17000270006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del PON Plurifondo 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 
la riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica eformativa.Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). 
VISTO il Piano n° 14940 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 17/11/2016; 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 
attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 
appartenenza, ecc.); 
VISTA la nota MIUR prot. N° AOODGEFID/27530 del 12/07/2017 con la quale vengono pubblicate le 
graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/28615 del 13/07/2017, per il progetto 
finalizzato alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOO DGEFID/31708 del 24-07-2017  Progetto “Insieme si Può”. 

                  VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 25/10/2017 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 
del 21/10/2017, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o 
esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di n. 7 Esperti, n. 7 Tutor e n. 7 Figure Aggiuntive, per il PON 
FESR autorizzato; 

            VISTO l’Avviso prot. n°4362 del 03/10/2017 per il reperimento per delle figure professionali riferite al 
progetto indicato in oggetto; 

                         
 

DECRETA  

Che sono state acquisite agli atti di questa Istituzione Scolastica, nei termini stabiliti di cui all’avviso 

 prot. n°4362 del 03/10/2017,  le seguenti  richieste di partecipazione : 

 

 

MODULO “LA MAGIA DEI NUMERI” 
Esperto:  
Prof. ssa Landro Monya 
Tutor: 
Prof. Perrone Gianluigi 
Figura aggiuntiva: 
Prof. Vitale Domenico 
 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 
Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Viale Kennedy, 40 – 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 011 626905 
Codice meccanografico:TOIC8A700R  Codice fiscale: 94073450010 Codice univoco  UF9JAG 

Sito:www.icnichelino3.ite-mail: TOIC8A700R@istruzione.itpec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 
SPAZIO ALLE FIGURE 
Esperto:  
Prof. ssa Camera Paola 
Tutor:  
Prof.ssa Vezzetti Laura Maria Carla 
Figura aggiuntiva:  
Prof.ssa Armentano Maria 
 
MODULO “GIOCHI CON LA MATEMATICA DENTRO” 
Esperto: 
Ins. Cacace Francesca 
Tutor: 
Ins. Sedita Rosalia 
Figura aggiuntiva: 
Ins. Donatelli Cinzia 
Ins. Innamorato Carmela 
 
MODULO “UNA RACCHETTA PER GIOCO” 
Esperto: 
Non sono pervenute candidature 
Tutor: 
Ins. Rolando Lorena 
Figura aggiuntiva: 
Ins. Iorio Anna 
 
MODULO “SUMMER THEATRE” 
Esperto: 
Ins. Fassetta Monica 
Tutor: 
Ins. Piegaia Elisabetta 
Figura aggiuntiva: 
Ins. Murro Daniela 
 
MODULO “PASSIONE SPORT” 
Esperto:Non sono pervenute candidature 
Tutor: 
Prof.ssa Delsanto Katia 
Figura aggiuntiva: 
Prof.ssa Grillo Sonia 
 
MODULO “LA VOCE IN CORO” 
Esperto: 
Prof. ssa Capuano Giovanna 
Tutor: 
Prof. Dicarlo Anna Maria 
Figura aggiuntiva: 
Aimone Silvia Maria 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 
Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Viale Kennedy, 40 – 10042 Nichelino (Torino) - Tel. 011 626905 
Codice meccanografico:TOIC8A700R  Codice fiscale: 94073450010 Codice univoco  UF9JAG 

Sito:www.icnichelino3.ite-mail: TOIC8A700R@istruzione.itpec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 
  

 

 

 


